

Til lovforslag nr. L 137. Tillægsbetænkning afgivet af Kulturudvalget den 28. maj 2008

## Tillægsbetænkning

over

### Forslag til lov om ændring af lov om litteratur

(Fribyordning)

[af kulturministeren (Brian Mikkelsen)]

#### 1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 27. marts 2008 og var til 1. behandling den 15. april 2008. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Kulturudvalget. Udvalget afgav betænkning den 14. maj 2008. Lovforslaget var til 2. behandling den 23. maj 2008, hvorefter det blev henvist til fornyet behandling i Kulturudvalget.

#### *Sammenhæng med andre lovforslag*

Lovforslaget skal ses i sammenhæng med lovforslag nr. L 131 (udlændingeloven), som behandles i Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik.

#### *Møder*

Udvalget har, efter at lovforslaget blev henvist til fornyet udvalgsbehandling, behandlet dette i 1 møde.

#### *Samråd*

Udvalget har stillet 1 spørgsmål til kulturministeren til mundtlig besvarelse. Ministeren har besvaret spørgsmålet i et samråd i udvalget den 28. maj 2008.

#### 2. Indstillinger og politiske bemærkninger

*Udvalget* indstiller lovforslaget til *vedtagelse uændret*.

Socialdemokratiets, Socialistisk Folkepartis, Det Radikale Venstres og Enhedslistens medlemmer af udvalget konstaterer med tilfredshed, at kulturministeren i et samråd i Kulturudvalget den 28. maj bekræftede, at

- der ikke i lovforslaget er fastsat nogen begrænsning af antallet af forfattere, der kan omfattes af fribyordningen,
- forfattere omfattet af fribyordningen har ubegrænset ytringsfrihed inden for lovgivningens rammer,
- der ikke gælder andre begrænsninger for de forfattere, som er omfattet af fribyordningen, end de begrænsninger, der fremgår af lovgivningen.

Ny Alliance, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurinn og Sambandsflokkurinn var på tidspunktet for tillægsbetænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i tillægsbetænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i tillægsbetænkningen.

*Hans Christian Schmidt (V) Troels Christensen (V) Ellen Trane Nørby (V)*

*Flemming Damgaard Larsen (V) Preben Rudiengaard (V) nfm. Karin Nødgaard (DF) fmd.*

*Pia Kjærsgaard (DF) Henriette Kjær (KF) Per Ørum Jørgensen (KF) Mogens Jensen (S)*

*Lise von Seelen (S) Leif Lahn Jensen (S) Yildiz Akdogan (S) Pernille Frahm (SF)*

*Holger K. Nielsen (SF) Simon Emil Ammitzbøll (RV) Per Clausen (EL)*

Ny Alliance, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

### Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	47	Ny Alliance (NY)	3
Socialdemokratiet (S)	45	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Dansk Folkeparti (DF)	25	Siumut (SIU)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	23	Tjóðveldisflokkurin (TF)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	17	Sambandsflokkurin (SP)	1
Det Radikale Venstre (RV)	9	Uden for folketingsgrupperne	2
Enhedslisten (EL)	4	(UFG)	

**Oversigt over bilag vedrørende L 137 omdelt efter afgivelse af betænkning**

<b>Bilagsnr.</b>	<b>Titel</b>
8	Betænkning afgivet 14/5-08
9	Pressemeddelelse om åbent samråd 28/5-08 om DF's betækningsbidrag
10	1. udkast til tillægsbetænkning
11	Talepapir fra samrådet 28/5-08, fra kulturministeren

**Oversigt over samrådsspørgsmål vedrørende L 137 omdelt efter afgivelse af betænkning**

<b>Samråds- spm.nr.</b>	<b>Titel</b>
A	Samrådssp. om redegørelse for DF's betækningsbidrag, til kulturministeren